
COMUNE DI BARI SARDO     
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Via Cagliari, 90                                                                    08042  BARI SARDO (NU) 

C.F. 82001410917                                            0782/29523 –29593   Fax 0782/28065 

e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it 
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 

COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 7, COMMA 6, DEL D.LGS 30 MARZO 2001 N. 

165 E SS.MM.II. PER L’ESPLETAMENTO DI FUNZIONI DI GESTIONE, RENDICONTAZIONE E 

CONTROLLO (FG) – PROFESSIONISTA JR, A SOGGETTO ESPERTO DI COMPROVATA 

ESPERIENZA ED ELEVATA PROFESSIONALITA’ DA DESTINARE AL POTENZIAMENTO 

DELL’ATTIVITA’ DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEGLI UFFICI TECNICI, PER 

LA’TTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTI: 

­ il D.U.P. anni 2022/2024, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 

08.06.2022, esecutiva ai sensi di legge. 

­ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 08.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale 2022/2024.  

­ il Piano Esecutivo di Gestione degli esercizi finanziari 2022/2024 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 71 del 27.07.2022, esecutiva ai sensi di legge. 

­ il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm. e int. recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali". 

­ la Legge 125/1991 “Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro”. 

­ il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e int. con la quale sono state dettate le “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”. 

­ il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che prevede la realizzazione di un processo di 

selezione, assunzione, formazione on the job delle professionalità necessarie alla gestione e 

dei fondi strutturali del nuovo ciclo di Programmazione 2021-2027 e del medesimo Piano. 

­ la Legge di Bilancio 2021 (Legge n. 178 del 30 dicembre 2020) all’art. 1, comma 179 e ss., 

che ha previsto l’attivazione immediata delle procedure di reclutamento di personale, 

attraverso i fondi della coesione. 

­ il bando del concorso pubblico, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 27 del 6 aprile 2021 e 

modificato con successivo provvedimento pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 46 dell’11 

giugno 2021. 

­ i Decreti del 28 luglio 2021 del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri con i quali sono state approvate le graduatorie finali di merito 

relative ai profili professionali indicati nel bando e pubblicate in Gazzetta Ufficiale n. 60 del 

30 luglio 2021. 

­ l’art. 1 comma 178 della citata legge di bilancio che prevede una deroga ai vincoli 

assunzionali, con oneri a carico delle disponibilità del Programma operativo complementare 

al Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionale 2014-2020. 

­ il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36. 



­ lo Statuto Comunale. 

­ la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 175 del 20/09/2022 con la quale 

è stato approvato il bando per l’individuazione dei professionisti cui conferire l’incarico; 

DATO ATTO che: 

­ il bando fissava alla data del 21 ottobre 2022 il termine entro il quale gli interessati potevano proporre 

la loro candidatura facendo pervenire una istanza compilata nel rispetto dei requisiti fissati dal bando 

medesimo; 

­ nel termine sono pervenute le candidature dei professionisti meglio di seguito elencati: 

 

N COGNOME E NOME DATA DI 

NASCITA 

RESIDENZA PROT DATA PROT 

1 Dr.ssa VALERIA TULIGI 29/03/1990 LOTZORAI 12130 20/10/2022 

2 Dr. ALFONSO TRIGNANO 22/07/1982 MESSINA 12139 20/10/2022 

3 Dr.ssa SILVIA PORCU 06/08/1991 BARI SARDO 12187 21/10/2022 

 

ESAMINATE le candidature e ritenuto di doverle considerare ammissibili tutte in ragione del fatto che seppure 

sul curriculum della dr.ssa Tuligi Valeria non è apposta la firma autografa, lo stesso può essere considerato 

valido e le dichiarazioni in esso riportate attribuibili alla candidata tenuto conto che il curriculum è allegato 

alla istanza e che tutti i documenti sono stati inviati dalla casella di posta certificata della Dr.ssa Tuligi Valeria 

e ricevuti dalla casella di posta certificata del Comune Bari Sardo con evidente imputabilità delle dichiarazioni 

alla candidata, 

 

PER TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO, 

 

AMMETTE 

alla successiva fase valutativa le candidature dei professionisti indicati in premessa. 

 

DISPONE 

l’invio del presente documento al Responsabile del Servizio e al Presidente della Commissione Esaminatrice 

da nominare ai sensi di quanto disposto dal bando disciplinante la procedura per gli ulteriori adempimenti di 

comeptenza 

Bari Sardo 25/10/2022 

Il Responsabile del Procedimento 

Dr.ssa Emilia Taccori 

 

 

 
1 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 


		2022-10-25T19:17:42+0200
	TACCORI EMILIA




